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Endnu et løft i de offentlige forskningsbevillinger 
 
 
De samlede offentlige forskningsbevillinger for 2006 er nu blevet opgjort af Dansk Center for 
Forskningsanalyse. Hovedresultatet i opgørelsen er, at der bevilges knap ½ mia. kr. mere til forskning 
og udvikling fra de offentlige kasser i forhold til sidste år, nemlig 12,3 mia. kr. mod 11,8 mia. kr. (i faste 
priser). Det er andet år i træk, at de offentlige forskningsbevillinger gives et løft, i år på knap 4 procent 
og sidste år på 2½ procent. 
 
Stigningen betyder, at Regeringens måltal for de offentlige forskningsbevillinger – samtlige nationale 
og overnationale bevillinger sat i forhold til bruttonationalproduktet – stiger for første gang, nemlig fra 
0,75 procent i 2005 til 0,76 procent i 2006. Regeringens mål er at nå 1 procent i 2010. Her i 2006 
mangler der endnu knap 4 mia. kr., før procenten nås.  
 
I Finanslovens budgetoverslag for 2007-2009 er forskningsbevillingerne fastfrosset på 2006-niveauet. 
Imidlertid er der aftalt yderligere stigninger i finanslovenes forskningsbevillinger i det nylige forlig om 
Fremtidens velstand og velfærd og investeringer i fremtiden. Desuden er EU’s bevillinger blevet 
markant forøget i det 7. rammeprogram, så også der må der forventes tilført ekstra midler til forskning 
og udvikling i Danmark.  
 
Internationalt er det kun nationale offentlige bevillinger, der sammenlignes med landenes brutto-
nationalprodukt. Også her kan Danmark fremvise den første stigning siden 2000 til 0,72 procent, dog 
mod 0,76 procent i 2000. Siden år 2000 har de øvrige nordiske lande, USA, Japan og mange EU-
lande imidlertid øget deres forskningsbevillinger mere end deres BNP er steget. Derved har Danmark 
bevæget sig fra at ligge på EU-gennemsnittet i 2000 til nu at være noget under.  
 
Hovedparten af forskningsmidlerne, godt 87 procent, bevilges gennem finansloven, mens de øvrige 
bevillinger kommer fra EU’s rammeprogrammer, Nordisk Ministerråd, amter og kommuner samt 
Danmarks Grundforskningsfond. Stigningen på de 4 procent er jævnt fordelt på alle bevillingsgiverne. 
 
Se hele statistikken på hjemmesiden for Danmarks forskningsstatistikker:  

 
www.forskningsanalyse.dk  
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